Протокол № 2

совещания при заместителе директора по УВР

от 28.102022

.

Повестка:

1. Анализ ВПР    в  5-9-х классах сезона осень 2022г.

2. О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады по школьников.

Присутствовали: администрация, учителя-предметники.

Ход совещания.

1. По первому вопросу выступил заместитель директора по УВР Гамзатханов

М.О..  Он отметил, что в первом полугодии 2022 - 2023 учебного  года

согласно графику было проведено в МКОУ «Новокаринская СОШ им. Г.Г.

Гаджиева» ВПР

№ Класс  Предмет  Ответственные  Дата проведения

1 5 класс Русский язык   Магомедова Ш.К. 27.09.2022г

Математика Абдурахманова М.Г. 21.09.2022г

Окружающий мир  Гаджиева С.О. 04.10.2022г

2 6 класс Русский язык   Магомедова А.Н. 29.09.2022г

Математика Ахмедов А.А. 22.09.2022г

Биология Гаджиева С.О 21.09.2022г

История  Рабаданова З.Р. 26.09.2022г

3 7 класс  История  Рабаданова З.Р. 11.10.2022г

География Рамазанов М.Р, 06.10.2022г

4 8 класс  История  Рабаданова З.Р. 19.10.2022г

География Рамазанов М.Р. 12.10.2022г

Обществознание  Аджимагомедова З.М. 19.10.2022г

Физика  Баймурзаева Э.К. 12.10.2022г

Английский язык  Магомедова П.Н. 15.10.2033г

5 9класс История  Рабаданова З.Р. 17.10.2022г

География Рамазанов М.Р. 05.10.2022г

Обществознание  Аджимагомедова З.М. 17.10.2022г

Биология Гаджиева С.О 17.10.2022г

Физика  Баймурзаева Э.К. 17.10.2022г

Результаты выполнения ВПР в 2022 года

Результаты выполнения ВПР обучающимися 5 класса по программе 4 класса

  обуч-ся

в

классе

выполняли

работу

На

«5»

На

«4»

На

«3»

На

«2»

Качество

знаний

Успеваемость

Русский язык 26 22   3 14 5 1 65% 81%

Математика 26 24 8 10 5 1 69% 88%

Окружающий

мир

26 22 4 16 2 0 77% 100%

Анализ выполнения ВПР обучающимися 5классов  по программе 4 класса
показывает, что большинство обучающихся справились с контрольными
работами, успеваемость составила  81%% - по русскому языку, 88% - по
математике, 100% - по окружающему миру. По математике не справились с
работой 1 обучающихся, по русскому языку -1 обучающихся.
По русскому языку учащиеся свои отметки «5» подтвердили 3 чел, не
подтвердили 7 чел, из отметки «4» подтвердили 5 чел, отметку»3»
подтвердили 3, 2 чел повысили отметку на «4», один не справился с
заданиями получил отметку «2».
По математике учащиеся свои отметки «5» подтвердили 7 чел, не
подтвердили 1 чел, из отметки «4» подтвердили 4 чел,  не подтвердили 2 чел
, отметку»3» подтвердили 4, 1 чел не справился с заданиями.
 По  Окружающему миру учащиеся свои отметки «5» подтвердили 4 чел, не
подтвердили 12 чел, из отметки «4» подтвердили 4 чел, отметку»3»
подтвердили 2, 1 чел повысил отметку на «4»

                                  Результаты выполнения ВПР обучающимися 6 класса по программе 5 класса

  Обучающиеся

в классе

Выполнили

работу

На

«5»

На

«4»

На

«3»

На

«2»

Качество Успева

емость

Русский язык 20 18 0 5 11 2 27.7% 88.8%

Математика 20 17 1 7 702 2 47% 88%

История 20 19 1 6 12 0 36,8% 100%

Биология 20 19 1 7 10 1 42% 94.7%

20Сравнительный

Анализ выполнения ВПР обучающимися 6 класса показывает, что
большинство обучающихся справились с контрольными работами,
успеваемость составила 94,7 % по биологии, 88.8 % - по русскому
языку, 88 % - по математике, 100 % - по истории. По русскому языку не
справились с работой по 2 обучающихся, по математике – 2
обучающийся, по истории - 0 обучающийся, по биологии – 1
обучающихся.

По русскому языку учащиеся свои отметки «5»  не подтвердили не один
учащийся из троих, , из отметки «4» подтвердили 2 чел и 2 учащихся не
подтвердили свои отметки, отметку»3» подтвердили 3, двое не справились с
заданиями получили отметку «2».
По математике учащиеся свои отметки «5» подтвердил из 4 учащихся 1
чел, не подтвердили 3 чел, из отметки «4» подтвердили 3 чел,а 1
учащийся повысил отметку на «5»  , отметку»3» подтвердили 6
учащихся, а 2 учащихся повысили отметку на «4» ,2чел не справились
с заданиями

По биологии учащиеся свои отметки «5» подтвердил из 3 учащихся 1
чел, не подтвердили 2 чел, из отметки «4» подтвердили 5 чел, а 2
учащийся не подтвердили отметку «4», отметку»3»  подтвердили  9
учащихся ,2 чел не справились с заданиями.
По истории из 5 учащихся свои отметки «5» подтвердил 1 учащийся 4
чел, не подтвердили ,  из отметки «4» подтвердили 6 человек ,а 5
учащихся не подтвердили отметку»4», отметку»3» подтвердили
3учащихся.
Результаты выполнения ВПР обучающимися 7 класса по программе 6 класса

  Всего

обучающихся

в классе

Выполнили  На

«5»

На

«4»

На

«3»

На

«2»

Качество  Успеваемость

История 21 18 2 8 8 0 55.5% 100%

География  21 19 4 6 8 1 52.6% 94.7%

По географии учащиеся свои отметки «5» подтвердил из 8 учащихся  3
чел, не подтвердили 5челоловек, из отметки «4» подтвердили 1 чел, а
1 повысил отметку на «5» ,  отметку»3»  подтвердили  8  учащихся ,1
учащийся не справился с заданиями.

По истории из 6 учащихся свои отметки «5» подтвердили 2 учащийся 4 чел,
не подтвердили ,  из отметки «4» подтвердили 2 человек ,а 3 учащихся не
подтвердили отметку»4», отметку»3» подтвердили 8 учащихся.

Результаты выполнения ВПР обучающимися 8 класса по программе 7 класса

  Всего

обучающихся

в классе

Выполнили  На

«5»

На

«4»

На

«3»

На

«2»

Качество  Успеваемость

История 26 24 0 17 7 0 70.8  % 100%

География  26 23 6 6    10 1 52% 95.6%

 Физика                                                                   26 24 0 8             13 3 33.3% 87.4%

Обществознание  26 20 0 10 9 1 50% 95%

Английский язык  26 24

По географии учащиеся свои отметки «5» подтвердили 9 учащихся ,
3 чел, из отметки «4» подтвердили 9 чел, не подтвердил 1 чел,
отметку»3»  подтвердили  4  учащихся.
По истории из 11 учащихся свои отметки «5» не подтвердили не один
учащийся,  из отметки «4»  не подтвердили 5 человек .
По обществознанию учащиеся свои отметки «5» подтвердили из  8 чел 3
учащихся , не подтвердили 5челоловек, из отметки «4» подтвердили 7
чел,  не подтвердили 1 чел,  отметку»3»  подтвердили  12  учащихся ,1
учащийся повысил отметку на «4».
По физика из 7 учащихся свои отметки «5» не подтвердили не один
учащийся,  из отметки «4» не подтвердили 3 человек , отметку»3»
подтвердили 12учащихся не подтвердили 2 чел.

Результаты выполнения ВПР обучающимися 9 класса по программе

8 класса

  Обучающих

ся в классе

выполняли

работу

На

«5»

На

«4»

На

«3»

На

«2»

Качество

       %

Успеваемость

            %

География  27 26 9 12 5 0 80 100

История  27 24 0 11 13 0 45,8 100

Физика  27  23 0 9 12 2 39 91

Биология  27 27 3 12 12 0 55.5 100

По географии учащиеся свои отметки «5» подтвердили 9 учащихся ,
3 чел, из отметки «4» подтвердили 9 чел, не подтвердил 1 чел,
отметку»3»  подтвердили  4  учащихся.

По истории из 11 учащихся свои отметки «5» не подтвердили не один
учащийся,  из отметки «4»  не подтвердили 5 человек .
По биологии учащиеся свои отметки «5» подтвердили из  8 чел 3
учащихся , не подтвердили 5челоловек, из отметки «4» подтвердили 7
чел,  не подтвердили 1 чел,  отметку»3»  подтвердили  12  учащихся ,1
учащийся повысил отметку на «4».
По физика из 7 учащихся свои отметки «5» не подтвердили не один
учащийся,  из отметки «4» не подтвердили 3 человек , отметку»3»
подтвердили 12учащихся не подтвердили 2 чел.

2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР

Гамзатханов М.О.. Он познакомил с планом мероприятий по подготовке и

проведению  школьного этапа Всероссийской олимпиады по школьников.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по

школьников.

№ Предмет  Дата проведения

1 ОБЖ 22.09.2022г

2 Экология 27-28.09.2022г

3 Физика 27.09.2022г

4 Физическая культура 28-29.09

4-9.10.2022г

5 Русская литература 3009.2022г-01.10.2022г

6 Химия  04.10.2022г

7 Русский язык 5-6.10.2022г

8 Технология 6.10.2022г

14-19.10.2022г

9 Обществознание  07.10.2022г

10 Экономика  08.10.2022г

11 Английский язык  11-12.2022г

12 Биология 11.10.2022г

13  Астраномия 13.10.2022г

14 История  18-19.10.2022г

15 Математика  18.10.2022г

16 Право  21-22-10.2022г

17 Информатика  25.10.2022г

18 География  27.10.2022г

По ВсОШ в 2022/2023 учебном году приняли участие 164 учащихся нашей

школы, из которых более активное участие приняли следующие учащиеся

1Абдулмаликов С -7кл

2Магомедова Х.С. -8кл

3.Магомедова Х.А-8кл

4.Магомедова М.И-8кл

5.Магомедова П.Н.-8кл

6.Магомедов А-9кл

7.Гасаналиева С-9кл

8.Гасанова З-10кл

9.Зулпукарова З-11кл

10.Гусейнов Г-11кл

Решение:

1. Принять к сведению замечания учителям-предметникам

2. Совершенствовать систему индивидуальной работы с учащимися,

имеющими высокий уровень организации учебно-познавательной

деятельности.

Заместитель директора по УВР __________ Гамзатханов М.О.